
1 

 

             
 

dr Andrzej Rataj 

Radny Miasta Poznania 

 

 

 

Poznań, dnia 28 listopada 2022 roku 

Numer: 51 / 2022 

 

Szanowny Pan 

Jacek Jaśkowiak 

Prezydent Miasta Poznania 

 

INTERPELACJA 

 

w sprawie: przypadków braku podręczników, materiałów edukacyjnych lub 

materiałów ćwiczeniowych, które powinny być zapewnione uczniom 

z programu rządowego i z pieniędzy z budżetu państwa  

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i art. 24 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 roku, poz. 559 ze zmianami) i § 13 ust. 1 uchwały numer 

LXXX/1202/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 9 listopada 2010 roku w sprawie Statutu 

Miasta Poznania (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2020 roku, poz. 6997), uprzejmie proszę 

o odpowiedź na niniejszą interpelację. 

 

Stan faktyczny 

 

Zgodnie z przepisami o finansowaniu zadań oświatowych, wyposażenie szkół podstawowych 

i szkół artystycznych realizujących kształcenie ogólne w zakresie szkoły podstawowej 

w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe jest zadaniem zleconym 

z zakresu administracji rządowej, wykonywanym przez jednostki samorządu terytorialnego 

prowadzące szkoły albo będące dla szkół organem rejestrującym. Uczniowie tych szkół mają 

prawo do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych, przeznaczonych do obowiązkowych zajęć edukacyjnych z zakresu 

kształcenia ogólnego. Na realizację tego zadania jednostka samorządu terytorialnego 

otrzymuje dotację celową z budżetu państwa. 
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W pierwszych tygodniach roku szkolnego 2022/2023 w poznańskich szkołach dochodziło do 

przypadków braku podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych, 

które powinny być zapewnione z programu rządowego i z pieniędzy z budżetu państwa. 

Z wyjaśnień przedstawianych dyrektorom, nauczycielom, uczniom i rodzicom wynika, że do 

sytuacji tej doszło z powodu przekazania niepełnej wysokości dotacji, o którą wystąpiło 

Miasto Poznań - przyznane zostało 85 % wnioskowanej kwoty, a to z powodu wyczerpania 

limitu budżetu państwa na ten cel. W efekcie znaczna część uczniów nie mogła korzystać 

z tych materiałów edukacyjnych, czego skutkiem były utrudnienia w edukacji, strata czasu, 

komplikacje organizacyjne oraz zmartwienia, stresy i niepokój dyrektorów, nauczycieli, 

uczniów i rodziców. 

 

Pytania 

 

Zwracam się zatem z prośbą o odpowiedź na następujące pytania: 

 

1) z jakich przyczyn w szkołach w Poznaniu doszło do przypadków braku podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych, które powinny być zapewnione 

uczniom z programu rządowego i z pieniędzy z budżetu państwa, 

 

2) jaka liczba szkół, klas i uczniów w Poznaniu doznała braku podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych, które powinny być zapewnione uczniom 

z programu rządowego i z pieniędzy z budżetu państwa, 

 

3) w jaki sposób doraźnie minimalizowane były w Poznaniu braki podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych, które powinny być zapewnione 

uczniom z programu rządowego i z pieniędzy z budżetu państwa, 

 

4) kiedy (to jest po ilu tygodniach edukacji) w szkołach w Poznaniu całkowicie zniwelowane 

zostały braki podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych, 

które powinny być zapewnione uczniom z programu rządowego i z pieniędzy z budżetu 

państwa, 

 

5) w jakim zakresie przypadki braku podręczników, materiałów edukacyjnych lub 

materiałów ćwiczeniowych, które powinny być zapewnione uczniom z programu 

rządowego i z pieniędzy z budżetu państwa, miały znaczenie dla przebiegu edukacji 

i utrudnień w procesie kształcenia w szkołach w Poznaniu. 

 

(-) Andrzej Rataj 


